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SHOQERIA TREGETARE "J O R | "sh.p k.
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 14,613,726 18,856,058
1 Banka 512 39.944 26.948
2 Arka ; 531 14,573,782 18,8249 109
P Investime 0 o
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit |
2 Aksionet e vela
3 Te tiera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 18,939,926 15,840,810
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 411 18.639 625 15.819.031
2 Nga njesité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Telera 4674444+445 31770
5 Kapital | nénshkruar | papaguar
P Inventarét 6,590,608 6,668,468
1 Lénds e paré dhe malteriale té konsumugshme 311 77860
?  Prodhime né proces dhe gjysémprodukile
3 Produkte té gatshme
4  Mallra 351 8,590,608 5,580 6508
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majmet)
8 AAGIM t& mbajlura pér shitie
7 Parapagime périnventar
P Shpenzime té shtyra 481 191,545 191,545
B T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 40,335,805 41,556,881
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupif |

3 Tituj pronésie né njésité ekonommke ku ka interesa piesdmarnése

4 Tituj te huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pleseémarrese

5 Tituj t& Heré te mbajtur si aktive afatgjata

6 Tiluj lé tierg 18 huadhénies 5o
P Aktivet materiale 12,696,521 12,343,358

1 Toka dhe ndértesa 85,311 97,256

2 Impiante dhe makiner 717,892 717.892

3 Té tjera Instalime dhe pajisie 11.883.318 11528210

4 Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca marka tregtare 1€ drejta dhe aktive te ngjashme

z  Emeil Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra == |
P Kapitali i nénshkruar i papaguar ,5:‘%’{.{ Pl o™
/4 PN
[l TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA ﬁ"r o }4, 12,696,521 12,343,358
f of 7] \
AKTIVE TOTALE S?F Y ﬂ 53,032,326 53,900,239
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SHOQERIA TREGETARE "JO R | "sh.p k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13,750,128 14,226 746
1 Tituit & huamaires
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 983 667 085,050
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shingézimit 401 5,748 904 §.117,898
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 o
7 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogéro421+4531+442 4 487 802 3,638 383
g Té pagueshme pér detyrimet tatimore 445+444+445 2529765 1,480,417
p Ti pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione a 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,750,138 14,226,746
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Tituff e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé
3 Arkétimat né avancé pér porosi
4 Teé pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Deftesa té pagueshme
§ Te& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pj 4652
B TE tiera té pagueshme 467+d631
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra
P Frovizione: 1] 0
1 Prowvizione 'pér pensionet
2 Frowvizione [ tjera
P Detyrime tatimore té shiyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 13,750,138 14,226,746
P Kapitali dhe Rezervat -
P HKapitali i Nénshkruar 21.000,000 21,000 00aC
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 775,503 775,602
1 Rezerva ligiore 775,600
2 Rezerva slatulore a c
3 Rezerva té fjera
P Fitimi i pashpérndaré 17,155,614 17 123,468
P Fitim / Humbja e Vitit 350,971 T4 A28
Totali i Kapitalit 39,282,188 39,673,49:
- -'-'-l - s
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3 1 &Y 53,032,326 53,900,23¢
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SHOQERIA TREGETARE "J O R I"'sh.p.k.

Pasqyra e Performancés

{(Pasqyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sinas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elemonteve 2016 2015 =
[» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16,878,789 21,411,020
» |Ndryshimi né inventarin g produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 ]
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar D 0l
B |Té ardhura té tjera té shirytézimit 0 0
B |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 1] -338,629
1 Lenda e paré dhe matenale t& konswmueshme 0 338629
2 Té tera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -13,613,868 -14,041,158
1 Paga dhe shpérblime -11.665,6498 12,021,843
2 Shpenzime fé sigunmeve shogérore/shéndetsore {paragitur vegmas -1,8948,170 -2.009,513
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale D 1]
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -247 236 -1,829.316
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi -2.617 463 -4,196,592
B |T& ardhura té tjera 271 2573
TE ardhura nga njésitd ekonamike ku ka inferesa pfesdmarrdse {paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonamike brenda grupitl
T& ardhura nga investimet dhe huaté e fera pjesé e akliveve afatgiala
{paragitur vegmas t§ ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)
—Inferesa t@ arkatueshénm dhe té ardhura té era té ngfashime (paradgitir 27 5 57
* vecmas 1 ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) '
p |Zhvlerésimii aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si ]
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare -87,586 -B5,464 |
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngiashme (paragilur vegimas i
; T Ll - . A2 684 -85 464
shpenzimet pér 'y paguar tek nigsilé ekonamike brenda grupit)
2 Shpenzime té fera financiare -4,802 _ 0
p |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet =
» |Fitimi/Humbja para tatimit 412,907 922,816
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 61.936 -148 411
- 1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin B1.936 14B,411
2 Ehpenzimi i latim fitinit (& shiyre o
3 Fjesa e tabim fitimit té_plesémarjeve ]
B |FitimifHumbja e vitit 350,971 774,425
p |FitimilHumbja pér: 0
Pronaré! g njésisé gkonomike mémé
Interesal jo-kontrolluese =
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[Nr [Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
| |FitimifHumija e vitit 0 0
Té ardhura & Yjera gjithépértshirése par vitin, 0 a
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 ]
| Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 a
Diferencat {+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 0 0
FIEEa £ [& aranurave glilneperishirese noa plesemarr]et i 1]
B |Tatalii t& ardhurave té tjera gjithéperfshirése pér vitin 0 0
B |Totali| & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin : B 0 0 |
B |Totali | t8 ardhuravethumbjeve giithépérshirése per. 0 0 ]
Franarédl e njésisd akonomike mémd e |
Interesat jo-kontrolluess ' i BHAK )
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SHOQERIA TREGETARE "J O R I"sh.p.k.
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-3,641,933

4,095.9

Fitim [ Humbja e vitit

350.971

7744

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

742,278

1,828.3

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi

247,238

1.828.2

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata matenale

luksi | mjeteve monetare | pérfshiré né akhivitetet invesluese.

Fitim nga shitia e aktiveve afalgjata matenale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

1.683,7

Reénig/ritie) né té drejlat & arkétueshme dhe té fera

-3,00% 118

-3.883.:C

Réniedrritie) né invenlaré

77,860

ToE

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshime

-476,608

5,565 ¢

Rritjied{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-191,¢

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-600,399

~4,948 ;

Fara neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata malenale

-800,398

-4 248 0

Arkatime nga shitja & aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér bleren e investimeve 1é fera

Arkelime nga shitjia e investimeve té tiera

Dividenté t& arkétfuar

Mijete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emefimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit g¢ lidhen me kredité dhe huafs

Rihigre e aksioneve té veta

Pagesa & aksioneve (¢ pérdorura si kolateral

Fagesa & huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financlars

Interas | paguar

Cividendé (& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie} neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-4,242,332

-853,

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

18,856 058

16,704

Efekti { luhatisve t& kursit 18 kémbimit t& mjefeve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhj

14 513,726

18,856,

KA
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mj

5
ve monetare .o

4,242 332

-853,
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Primi i lidhuor me
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Hezerva Statutore

K

dara

Fitimel ¢

Pashpérn

Fitim / Humbja ¢

Totali
lnteresa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicieni financiar mé 51 dhjetor 2006

21 HHEAHME

-1

Ta.603 - -

B
'

17155614

IR93L.217 -

IRN31

[ifzkti i ndrvshimeve né politikat kontahel

Pozicioni fimanciar i videklaruar mg 1 janar 2006

Tié ardhura totale gjithEpdrishirése pér vitin:

| £ Humbia e vitic

350,971

S0

Te ardhura € tjern ojithe pérfshirise:

Fetadi v 8 ardhura gjithépérishirése pér vitin:

Transaksionel me pronarét ¢ njisisé ckonomike (8
njhura divekt né Kapital:

Emctimi i kapitalit 1é nénshkroar

Dividends 1& pagua

Totali i fransaksioneve me pronaret e njésisé
ehonomike

Poeicioni Dmanciar i videklaroar mé 31 dhjetor 2006

Pozicioni Dnanciar i videklaroar mé | janar 2006

Fuotali i 18 ardhura glithipérfshivise pér viting

Fitimi / Humbija e vitit

T ardhura i Gera giithEpérishirese:

Tée ardhura totale ejithitpgrishirise pir vitin:

alsionet me pronarét e njesisé ekonomike (@
ilirekt n@ kapital:

_r nénshik

DividemadE i _Em._n__

Votali | transaksioneve me Pronarel ¢ njésise
glanomiloe

Pozbeivni (inanciar mé 3 dbjetor2 0 6

7750413 5 z

i RILTRITHL] ._ al =

17155614
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Shenime pér pasqyrat financiare
PEr vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

i L gaitha balaneat jand né leke).

1

Informacione te pergjitheshme

*JORI" sh.pk, eshte themeluar s nje shogeri me pergiegiesi te kufizuar me 22.04.2000. <aplali rregjsinar
eshte 21 000 000 dhe zatmhet nga ortaku themelues . Z llirjgn Hysi 100%

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtimin 201 jane roje civile, sigurim  objextesh che perscnasrh e
tie

Permbledhje & politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatiur né pérputhje me ligjin shgiptar P&r kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe ma
Standanet Kombétare 18 Kontabilitetit, Ato jane pergalitur mbi bazen e parimit te kostos historike, cuke e kombimuar
me elemente 1& metodave té tigra dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Alo paragiten re monechen verdase
Leke Shaiptar {leke).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vifit 2016 eshte zbatuar formati | SKK-2Z dne per rriedhim zeral & pasqrave
financiare te periudhes krahasuese 2015 jane te krahasueshme me ato te ushirimit fe mbyliur me 37 12,2016

Parimet koniabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané 5i mé poshig;

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & 18 drejtave té konstatuara Te archurat nga snija & mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit 1@ gjitha rreziget che pérfifimet, maten me nesueshmeri dne «a
siquri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardnurat nga kryerja e shérbimeve njihen ne vares té tazés, né te
cilén ndoghet kryeria e shérbimit né datén e hilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet g& lidhen me shérzimin muad e
perllogaritet me besusshmeri. Té archurat vierésaner me vlerén e drejté 18 shumes 5& arkéluar ose 18 arséluashme,
duke marre parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atenere kur ato sgurorer pre;
te treteve che ne te njgitin ushtrim kontade! me te ardhurat e lidnura,

Manedhal e huaja

Transaksionet né monedhé & huaj konveriohen né leké, me kursin zyriar 18 kémbimit 1& Bankés ne dalén e kryeres
sé fransaksionit. Né cdo daté bilanci zérat mongtaré & bilancit 1 shprehur ne mehedné & hugj riviergsoben ma
kursin zyrtar & kémoimit 1& né datén e bilancit. Zérat jomonetare. té shprehur né monedhe te hugj, maten né rermat
& kostos historke dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve (8 kembimit qjihet
né pasgyrén e te ardnurave che shpenzimeve.

Kurset @ kémpimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31 12,2015 jane 1
eurp=135.23 leke dhe 1 dollar= 12817 leke

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per fu paguar per vitn ushirimer, Tatim fitmi
paguesnem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga ftimi tregetas ge rapcriane’ ne
pasqyren & te ardhurave dne shpenzimeve, sepse korreklahel nga shpenzimel e panjonura sipas ‘ecjistacionil
fiska Norma aktuale e tatimt mbi fitimin per ushtrimin 2016 esnte 15 % e njejte me ate ge ka gene ne Lshirimir 2
méparshém,

Kérkesat pér t'u arkétuar

~% =
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Kircesat pér tu arketuar, @ ardhurat e konstatuara dhe liogan (& era sfatshikurira dhe afatgjata, per t'u arkétuar na
vara regiistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar, Kostoja e amortizuar & kérkesave pér t'u arkgtuar afarshkusra e
pérgjithési éshié e barabarté me vieren e tyre naminale (minus provizionet e krjuara pér renie né vlerg], keshiu ol
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre nefo te ealizueshme (e cila -apertohet, pér shemoul ne
rjés fature, kontrate ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat & marra, furritorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje 1@ tjera afatehkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ré
para né pérgjithési, mbahen me koston 2 amortizuar né bilanc. Kostoja & amortizuar @ pasiveve finana are
afaisnkurra. né pérgjithési, éshté e barabarté me vieren e tyre nominale; késhtu i pasivet financiara afatshkurra
mhbahen né bilane né viersn e tyre neto 1@ realizueshme (per shembull, t& raportuar né njé fature kontrate ose
dokument tjgtér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAN-18} bazohen ne modelin e kostos, N& bilanc, njg element i AAM-sé paracitel me
kosto minus amortizimin & akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi. Né se ylara konlabél e njg
aktivi afatgjate material rritet, si rezuliat i rivierésimit, kjo rrtje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalel e veta nen 2enn
“tepricé nga rivierasimi’. Nése viera kontabél e nje aktivi afatgjaté materal zvogélohet, si rezultal | rivleres it ky
zvogélim njihet si shpenzim né pasqyren & i archurave dhe shperzimeve Amortizien eshte logartur mbi bazer &
metedes | mbi bazen e vieren se mbetur. Normat e perdorura jane  20% te vleres se mbelur per aulomeat dhe
pajisiet e tiera dhe 25% per pajisiet kompjutenke.

Gjendjet e inventaret

vieresimi ne hyrje | inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kir eshite & aplikueshme u shiohen kostal &
shkaktuara per e sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjencjet e inventarit ne pasgyrat financiaret paragien me
kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi esnte gruar sivlera net te realizusshme.

Aktive monetare {likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetet monetare ne hanke dhe arke, ne leke dne valute, ne datat 31 Dhjetor 20°6 che 31 Dhjstor 2013
jane si me poshte:

Emerumi i Lingarise Monedha Siendpna 31 Tea0ie st o 3312205
y Me leke M valute Me leks Me walals
Lingari barkare LEK 38,944 - 26,845
Arka ne gl LEK 14,575 7EZ - 16 824,108
Shuma 14 613,728 % 15 85G, 057 =

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasgyrat financiare jane te njgjla me te chenat e kortabiltslil
rriednes dhe kenfirmohen me nxjerret & logarve bankare dhe inventaret fizike te monedhave Teprical c shprenurs
né monedhe t& hua), jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kEmbimit & fundit te ushtrimit & barkes
respektive

Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesa: e arketugshme dhe aktive te tera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 dexlamchen si
wijor:

Ushtrimi i mbyllur Lshtrwrn o beyllur
31 Dhjgtor 2076 31 Dhjstor 2518
Altive té tera financiare afatshkurra 4
(i1 Llogari / Kerkesa 1@ arkétueshime 211 18,938 526 15 519.521
(i) Llogari ¢ Kerkesa té tera 12 arketueshme A 0 [
(it Instrumente té Yers borkhi
{v Investime té tjera financiare 481 167 545 SR 524

Shuma 18,151,471 Th, 032,355




6.

Ne “Llogar | Kirkesa té arkélueshme * jane pasayruar faturat & papaguara per shilje dhe sherbimet ge shogeria ka
realizuar gjate ushtrimit e cila eshie ne shumen 18 939 828 leke.

Shuma e paraaitur ne “Liogariinstrumente te tera financiare’perfagesen shpenzime te tiera te logartura ne masen
191 545 leke

Drejtimi mendon se # gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominae die
nuk parashikon rerie ne vlere,

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dne fund te ushtrimit paragiten:

Lizhirirmi i mbyliur
31 Dhjetcr 2016

Lshtrirn « mbsyllur
31 Dhjetor 2015

Inwventari

{if Lénda & para

it Proghim ré proces
i) Produkte 18 galshme

{iv} Mallra per shilje G, 550 G0 f,608 435
{v) Parapagesat par furnizime
Shurma B, 590 808 E.GGA 458

Vlerat & inventart te paragitura me siper perputhen me te dhenat & xontabilitetit che te invenlanzimevs fizike
kryer ne fund te ushtimit 2018 Veprimet ekonomixe ge lidhen me hyriet e daljet jane vanzituar ne llogarle e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kentabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshiz
perdorur metoda “mesatares se ponderuar’,

Shuma & inventarit te paragitur ne * Malira® perfagson stckun e mallrave gjendje ne 31,12 2016, ‘e vieresuara me
kestot mesatars e blenes,

Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me & ulet mes kostos se marnes dhe vleres neta te realizueshme
dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te 1],

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te]

Gjendjet dhe leviziet & aktiveve afaigjata matenale ne pasayral financiare paragitel

Toka MNdertesa  Makineri dhe Aktivet 12 tiera Tatali
Gjendiet dhe levizjet paisje afatgjata
raterzle
A Koswo e Adsh-ve me 01.01.2018 105, D00 15 007 256 7 BR3.591 22,175 847
Shtesat - BOE 332 ROE 332
Fakesimet
Kosto e AdSk-ve 31.12 2018 105000 15,007,258 f.271,823 23384178
B Amortizimi Aal-ve 01.01.2016 Tl 7,533,285 28581, 347 10,43% 490
Amortizimi wshitnmit 1,645 148 477 G814 247 256
Amorizimi per daljet e Adk-ve - -
Amortiziei | AAM-ve 31122018 FR 7 BEZETR 2,587 161 1LBTO TR
o Zhverssimi Aakd-ve 01012006 -
Shitesat
Pakasirmot -
Shleraesimi ash-ve 31 12,2076 -
0D Wiers neto e AaM-ve 01.01.2016 97,256 T.473.857 4. 772284 12323357
Vera neto e AdsM-ve 31,12 2016 a5 311 7,324 380 5,284,762 12 70,453

3

Vlerat dne Kasfikimi ne grupe i AAM-ve te pasgyruara ne bilanc dhe ne tabelen & mesiperme jane te perputhura
e te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizke ge shogeria e ka kryer ne fund te mualit dhjetor 2016.5)
politike konlabel oer kontabilizimin dhe spiegimin & AAN-ve, shogeri

...-?;'H




Vieresimi fillestar ne momentin & marjes ne inventar eshte bere me kosion e marres dhe ne daten & mbylijes s2
hilancit paragiten me koston & tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhleresim
Orejtiri menden se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk %a shenja le renjes ne viere te AAN-ve dhe nuk ka

lagarilur zhvlaresime,

WMetodat dhe nommat & ‘amortizimit e AAM-ve te perdarura jane te njgfta me &to ge percoren per nellime fiskzle,
hiasa e logaritur & amortizimit sl shpenzim nuk | ejkalon kufifte & njohur per efekte fiskale

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si vijon:

Ushtrirni i mizylior
31 Dhjetor 20195

Ushitrient i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Huamarrjet

(i1 Huaté dhe chligacionel afatshkurtra
{iiy Kikimet { ripagesat e nuave afatgata
(il Biono té korvertueshme

Shuma

383,667 495,050
0 o]
a a
983 587 985,550

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragten si vijan

Lishtrimi i mipyllur

Ushtrienn @ miyllr

31 Dhjetor 2018 31 Dhjestar 2075

Huata dhe parapagimet

(i1 Té pagueshme ndaj furmitoréve
iy Té pagueshmea nda) punaonjgsve
(i) Destyrimet Latimore+5ig shoserone
{ivy Datyrime 18 tjigra TVEH
peiCretyrime ta gora TBURIR
[witDetyrirn  Lation fitirn

Shums

5,748,004 5111888
3,571,540 2,544,593
016,262 1,062,010
2,462 178 1270 169
5,060 42380
62,527 210 248
12,766,471 13,231,606

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per bleden & malave e shetimeye pa u
likujduar re fund te ushirimit mne shumen 5 748 S04 leke. Shogena ka cergatitur invertaret kontabel dhe shurma e
logarse sinetke eshte & harabarie me shumen e llogarive aralitike te mbajiura per cdo furrilar, Dreflimi mendan 5
te drejtat & furnitoreve jane te vieresuara rzalisht.

'Té pagueshme nda) puncnjgsve” perbehet nga detyrimi | papaguar ndaj personelit ne shumen 5ETT 840 ereme
3122018

‘Dityrimet tatimer per 5ig.shogerare” ne shurmen §15 262 leke, te vitit 2016,

"Té tera cetyrime tatimore perfagesojne detyrimin per tatimin mbi vieren e sntuar ne shumen 2 482 178 leke
"Datyrime tatimore per tatim fitimin * ne shumen 62 527 leke per vitin 2015 edhe 5 080 leke tatimi ne burim per
gerane & chiestave te mara me gera nga Subjekti.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata nuk ka

10, Kapitalet e veta

Kapitali | rregjistruar i shogerise, | paragitur ne bilanc, eshte i njgite me ate te percaktuar ne statutin & shogense dhe
vendimet & cepozituara ne QKR Me 31.12.2015 ai esnte 21 000 000 Ieke, i ndare ne 100 kuota me vizre nominale
210000 leke fkucta. Gate ushtrimit kontabel 2016 ky kapital nuk ka pesuar ndryshime.



11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat

Te ardhura e realizugra gjate ushtimit, sipas segmentevelkategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Uentrimi o moyllur Usktrmi i mbyllur ER|
31 Dhyetor 2018 Dhjetor 2015
Te ardhurat nga shitja e produkteve ¥] ]
Te archurat nga krvera e sherbimeva 16,678,789 21,411,078
Te arshurat nga skitje e mallrave o 0
Te arzhurat te tjera b} il
Shuma 16,578, 720 21,411.099

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejté 18 shumes s arkétuar cse 18 arkelueshme
duke marté parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paraqiia ne pascyral
financiare e e ardhurave dhe shpenzimeve eshie bare sipas natyres se tyre,

=  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve, mallrave, fumniturave, punimeve & sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikugs. jane
regjistruar me shumat & paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit page dne sigurme shogercre. esnle
pasgyruar sakiesisht si shpenzim me vieren & realizuar dhe te dokumentuar Taksal loxale e taksa e lalme 1e 1era
ge lidnen me biznesin jane logaritur dhe pasgyruar ne logarite e ushirimit. Sipas natyres se tyre shpenzimel 2
ushtrimit 2016 jane treguar ne pasqyren perkatese.

*  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paragitur si dierence e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarleve.

Ushtrirmi i mhylur Ushitrir i mibytlur

31 Dhjstor 2016 31 Dhjstar 2015
Té ardhural nga inlerssal 787, BETI+) 102
Shpenzimel per nteresat 737, B6a(-) LEE.45d])
Fitimst nga sursi i kEmbimi 788, GGEA(+] 27 ER-SEE
Humbjst rga kurst - kambnm 768, S70(-) 14,902
Te ardnura dhe shpenzime t& tigra francare 758, GBS
Shurma [4.831) (82497,

* Shpenzime personeli

Shogeria k& paguar punonjesit megullisht pasi jane bere ndalesat per kontributet & sigurimeve shogerore dhs
shendetesore si dha tatimin mbi te ardhurat nga punesimi.Koatributet & punedhensit dhe ato te punemaresit si dhe
TAF jane xhiruar regullisht ne faver te Deges Tatimeve e Taksave Tirane,

12, Shpenzimet e tatimit mhi fitimin

Shoenzimet & tatimi mbi filimin per ushtrimin kontabel 2016 dhe 2015 jane si vijon:



Ushtrirmi i mhylur
31 Dimetor 2018

Lishtrirne imikyilur
31 Dhjetor 2075

i FITHAI METD PARA TATIMIT
il SHREMZIME TEFLZBRITESHME {+)
amorbzime tg) narmave fiskale

Gjcka, perallete demshperblime

Prowizicne ge nuk rjifen
Shpanzims pa dok. 05 o te rragullita

o b W ka

i PJESA E HUBMBJES SE MEARTUR(-)
I FITIIL (HURPLA] TATIMOREHIHIEG

W Shpenzimi t tatim fitirmt-15%

Shpezime prive & dhurime Lej kufrt tatimar

Te ljera-materiale jashte pardonmitina miratine)

492,907

417,007

61435

G2ZE36
B 570

R 405

48 411

I FITIME KETO | USHTRIMIT{ W)

280,871

A

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur moi fitimin e tatushem, i zili eshie axhustuar me  shperzime !

pazhrteshme ne shumen 0 leke,

ADMINISTRATCRI

ILIRJAN HYS
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JORI 2016
GIENDIJA E MALLRAVE 31.12.2016

MM pershkrimi njesi sasi crmim vlefte
G1 PARFUME COP 1,329 2,399 3,188,230
G2 KREM COP 1,057 574 1,029,148
G3 MAKE- UP QP 3,924 By 2,263,153
G_4 SETE-KUTI TUALETI COP 69 1,585 110,076
SHUMA 6,379 6,590,608

ADMINISTRATCRI

ILIRJAN HIIYSI /
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JORI SHPK

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2016

Mr EMERTIMI Gjendje Shtesat Paksimet |Gjendje me
01.01.2016° |gjate vitit gjate vitit [31.12.2016
1|MDERTESA 105,000 : - 105,000
2|Automjete 15,007,256 - 15,007,256
3|paigje zyre infarmatike 7,663,591 508,332 8,271,823
22,775,847 B8, 332 23,384,175
AMORTIZIMI | AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2016
Mr |JEMERTIMI Gjendje Shtesat Faksimet |Gjendje me
01.01.2018 gjate vitit gjate vitit [31.12.2016
1|NDERTESA 7.744 1,945 5,689
2|Automjete 7,533,399 149,477 7,682,875
3|paisje zyre informatike 2,891 347 95 214 2,98?,151_
10,432,490 247 236 10,679,726
VLERA KONTABILE NETO E AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2016
Nr JEMERTIMI Giendje Shtesat [Paksimel |Gjendje me ]
01.01.2016 |gjate vitit gjate vitit [31.12.2016
1{Automjete 97,256 {1,945) 85,311
2|Pajisje zyre e informatike 7,473, B57 (149,477} 7,324,380
A Makineri paisje 4,772,244 512,518 5,284,762
12,343,357 361,096 12,704,453

ADMINISTRATORI
ILIRJAN HYSI



Subjekt "JORI" SHPK

NIPT : K31616001G

Inventari | automijeteve ne pronesi te subjektit ne 31.12.2016

NR  [Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 RENO KLIO 4+1 TR 8622 M 600.000
2 MOTOR SASAKI 1+1 TR718D 300,000
3 MOTOR HONDA 1+1 TROZ6C 300,000
4 FURGON VOLSYVAGEN 8+1 TR 3251 G B00.000
= JEEF 4+1 TR1031M 615,000
6 FIAT FIORINO i+ TR 60306 1,000,000
7 SKODA A+ TR 3085 5 1.151,128
8 SKODA 4+1 TR 3084 S 1.151.128
g RENAULT 4+1 AASTOHA 990.000
10 STYLER PUCH T+1 TR 4930 G 2,000,000
11 VolkswagenTuarege 4+1 AA43TIX 3,500,004
12 BMV 765/730D 4+1 AABO7JB 2,800.000

|SHUMA 15,007 256

AOMINISTRATOR

ILIRJAN HYSI. _/«f_;.
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